



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2019 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 929 514 173
Organisasjonsform: Ansvarlig selskap (ANS)
Foretaksnavn: ALCOA NORWAY ANS
Forretningsadresse: Tollbugata 8B
0152 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2019 - 31.12.2019

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Henrik Tveten
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 12.06.2020

Grunnlag for avgivelse

År 2019: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2018: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2019

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 30.06.2021



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Ordinære driftsinntekter		7 435 000 000	7 764 000 000
Andre driftsinntekter		26 000 000	27 000 000
Sum inntekter	1,3	7 461 000 000	7 791 000 000
Kostnader			
Råvarer og energi	1	4 787 000 000	4 967 000 000
Lønn og sosiale kostnader	4,16	660 000 000	618 000 000
Ordinære av- og nedskrivninger	20	418 000 000	390 000 000
Andre driftskostnader	5	918 000 000	858 000 000
Andre gevinster og tap	6	882 000 000	-199 000 000
Sum kostnader		7 665 000 000	6 634 000 000
Driftsresultat		-204 000 000	1 157 000 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		83 000 000	58 000 000
Sum finansinntekter		83 000 000	58 000 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern		74 000 000	66 000 000
Andre finanskostnader		9 000 000	2 000 000
Sum finanskostnader		83 000 000	68 000 000
Netto finans			-10 000 000
Ordinært resultat før skattekostnad		-204 000 000	1 147 000 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		-204 000 000	1 147 000 000
Årsresultat		-204 000 000	1 147 000 000
Kontantstrømsikring		30 000 000	-28 000 000
Sum resultatkomponenter for IFRS-foretak		30 000 000	-28 000 000
Totalresultat		-174 000 000	1 119 000 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	20		
Maskiner og anlegg	20	2 103 000 000	2 158 000 000
Skip, rigger, fly og lignende		996 000 000	1 038 000 000
software	20	2 000 000	6 000 000
Sum varige driftsmidler		3 101 000 000	3 202 000 000
Sum anleggsmidler		3 101 000 000	3 202 000 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	9	939 000 000	968 000 000
Sum varer		939 000 000	968 000 000
Fordringer			
Kundefordringer	7	605 000 000	652 000 000
Kortsiktige fordringer	8	280 000 000	156 000 000
Konsernfordringer	8	3 199 000 000	2 470 000 000
Sum fordringer		4 084 000 000	3 278 000 000
Investeringer			
Finansielle derivater	1	0	500 000 000
Sum investeringer		0	500 000 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Betalingsmidler		2 000 000	1 000 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 000 000	1 000 000
Sum omløpsmidler		5 025 000 000	4 747 000 000
SUM EIENDELER		8 126 000 000	7 949 000 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	14	3 494 000 000	3 666 000 000
Sum innskutt egenkapital		3 494 000 000	3 666 000 000
Sum egenkapital		3 494 000 000	3 666 000 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	15	6 000 000	5 000 000
Andre langsiktige forpliktelser	17	85 000 000	76 000 000
Sum avsetninger for forpliktelser		91 000 000	81 000 000
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig konserngjeld	18	2 300 000 000	2 300 000 000
Finansielle derivater	1	650 000 000	314 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		2 950 000 000	2 614 000 000
Sum langsiktig gjeld		3 041 000 000	2 695 000 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	11	830 000 000	950 000 000
Annen kortsiktig gjeld	12	716 000 000	607 000 000
Finansielle derivater	1	45 000 000	30 000 000
Sum kortsiktig gjeld		1 591 000 000	1 587 000 000
Sum gjeld		4 632 000 000	4 282 000 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		8 126 000 000	7 948 000 000
POSTER UTENOM BALANSEN			
Garantistillelser	16	124 000 000	120 000 000
Pantstillelser	16	8 126 000 000	7 949 000 000



Årsrapport 2019

Totalresultat

Beløp i hele millioner

	Note	2019	2018
Ordinære driftsinntekter		7 435	7 764
Andre driftsinntekter		26	27
Driftsinntekter	1,3	7 461	7 791
Råvarer og energi	1	(4 787)	(4 967)
Lønn og sosiale kostnader	4,16	(660)	(618)
Ordinære av- og nedskrivninger	20	(418)	(390)
Andre driftskostnader	5	(918)	(858)
Andre gevinster og tap	6	(882)	199
Driftskostnader		(7 665)	(6 634)
Driftsresultat		(204)	1 157
Renteinntekter fra selskaper i samme konsern		83	58
Rentekostnader fra selskaper i samme konsern		(74)	(66)
Andre finanskostnader		(9)	(2)
Netto finansposter		1	(9)
Årsresultat		(203)	1 147
Andre inntekter og kostnader			
Kontantstrømsikring	1	30	(28)
Totalresultat		(174)	1 120



DocuSign Envelope ID: BD06EDA1-1bA3-422B-A050-309587392F83

Årsrapport 2019

Balanse

Beløp i hele millioner

Eiendeler	Note	31.12.2019	31.12.2018
Varige driftsmidler	19,20	3 101	3 202
Sum anleggsmidler		3 101	3 202
Varer	9	939	968
Kundefordringer	7	605	652
Kortsiktige fordringer	8	3 479	2 625
Finansielle derivater	1	0	500
Betalingsmidler		2	1
Sum omløpsmidler		5 025	4 747
Sum eiendeler		8 126	7 949

Egenkapital og gjeld

Selskapskapital	14	3 494	3 666
Egenkapital		3 494	3 666
Pensjonsforpliktelser	15	6	5
Andre langsiktige forpliktelser	17	85	76
Avsetning for forpliktelser		90	81
Langsiktig gjeld	18	2 300	2 300
Finansielle derivater	1	651	314
Annen langsiktig gjeld		2 951	2 614
Kortsiktig lån		-	-
Leverandørgjeld	11	830	950
Annen kortsiktig gjeld	12	717	607
Finansielle derivater	1	45	30
Kortsiktig gjeld		1 591	1 588
Sum egenkapital og gjeld		8 126	7 949

Oslo, 12. juni 2020
for Alcoa Norway ANS


Christine Elizabeth Keener
Administrerende direktør

for Norsk Alcoa AS og Norsk Alcoa Smelting AS


Christine Elizabeth Keener


Henrik Tveten



Kontantstrømanalyse

Kronebeløp i hele millioner

	Note	2019	2018
Årsresultat		(203)	1 147
(Gevinst)/tap ved salg av varige driftsmidler		(0)	(1)
Av- og nedskrivninger	20	418	390
Endring i driftskapital		(44)	(360)
Endring i tidsavgrensingsposter		751	(190)
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		921	986
Investeringer i varige driftsmidler	20	(252)	(235)
Andre konserninterne kortsiktige fordringer	8	(349)	(676)
Salg av fast eiendom		0	1
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		(601)	(910)
Netto kontantstrøm før finansieringsaktiviteter		320	76
Gjeld til selskap i samme konsern	12	25	53
Utbetaling til eierne	14	0	(400)
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		25	(347)
Netto endring i likviditetsbeholdning		344	(272)
Likviditetsbeholdning 1.1		5	276
Likviditetsbeholdning 31.12		349	5
<i>Bankbeholdning og kontanter</i>		<i>2</i>	<i>1</i>
<i>Konsernkonto</i>	8	<i>347</i>	<i>4</i>
<i>Udisponerte trekkrettigheter</i>	10	<i>0</i>	<i>0</i>
Likviditetsreserve inklusive trekkrettigheter 31.12		349	5



REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er avlagt i henhold til regnskapsloven § 3-9 og Forskrift om forenklet IFRS fastsatt av Finansdepartementet 3.november 2014. Dette innebærer i hovedsak at innregning og måling følger internasjonale regnskapsstandarder (IFRS) og presentasjon og noteopplysninger er i henhold til norsk regnskapslov og god regnskapsskikk.

Selskapet har anvendt følgende forenklinger fra innregnings- og vurderingsreglene i IFRS:

- IFRS 1 D6 om videreføring av anskaffelseskost på investeringer i datterselskap, tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet
- IFRS 5 er ikke anvendt
- IAS 10 nr 12 og 13, IAS 18.30 og IFRIC 17.10 fravikes slik at utbytte og konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med regnskapslovens bestemmelser.
- IAS 9 fravikes slik at enkelte kontrakter om kjøp av fysisk kraft til bruk i selskapets egen produksjon, ikke er regnskapsført som finansielle kontrakter i selskapsregnskapet
- Finansielle eiendeler og forpliktelser øremerket til virkelig verdi etter IFRS 9 er utvidet til å omfatte finansielle instrumenter hvor kriteriene er oppfylt i overliggende regnskap.

Selskapsregnskapet legger til grunn prinsippene i et historisk kost regnskap, med unntak av følgende regnskapsposter:

- Finansielle instrumenter til virkelig verdi over resultatet, finansielle instrumenter tilgjengelig for salg som er regnskapsført til virkelig verdi

Alle beløp er i mill. kroner dersom ikke annet er angitt.

PERIODISERINGS-, KLASSIFISERINGS- OG VURDERINGSPRINSIPPER

Vurdering av de enkelte postene i regnskapet er gjort ut fra de gjeldende IFRS standardene.

Regnskapet bygger i utgangspunktet på et historisk kost prinsipp, med unntak av finansielle derivater som er ført til virkelig verdi. Anleggsmidler er ført til det laveste av bokført verdi og virkelig verdi. Virkelig verdi vil i denne sammenheng si det høyeste av bruksverdi og salgsværdi fratrukket salgsutgifter.

Avsetninger gjøres når det foreligger en faktisk forpliktelse, det er sannsynlig at den kommer til utbetaling og utgiften kan estimeres pålitelig. Estimerer og de underliggende forutsetninger vurderes løpende.

Endringer i regnskapsmessige estimerer regnskapsføres i den perioden endringene oppstår, dersom de gjelder denne eller tidligere perioder. Dersom endringen også gjelder fremtidige perioder, fordeles effekten over inneværende og de fremtidige periodene.

Klassifisering av postene i balansen har et skille på 12 måneder. Poster som har en levetid på mer enn 12 måneder er langsiktige, mens andre poster er kortsiktige. Dette gjelder både eiendeler og gjeld.

DRIFTSINNTEKTER

Driftsinntekter fra kontrakter med kunder innregnes når kontrollen over en vare eller tjeneste er overført til kunden og i henhold til det beløpet som reflekterer hva som forventes å motta for varen eller tjenesten

Driftsinntekter er fratrukket merverdiavgift, rabatter og bonuser.



VEDLIKEHOLDSKOSTNADER

Løpende vedlikehold kostnadsføres etter hvert som utgiftene påløper. Større vedlikeholdsjobber (periodisk vedlikehold), utskiftninger og oppgraderinger av driftsmidler klassifiseres som investering og balanseføres.

FORSKNINGS- OG UTVIKLINGSKOSTNADER

Forskningsutgifter kostnadsføres løpende, mens utgifter til utviklingsprosjekter balanseføres dersom kriteriene i hht IAS 38 er tilfredsstillt.

MILJØUTGIFTER

Pålagte miljøinvesteringer som er en forutsetning for fortsatt drift behandles som en investering og balanseføres. Estimater for utgifter til utbedring av skader på miljø som følge av bygging av nye anlegg inkluderes i kostprisen, og avskrives sammen med det aktuelle anlegget. Utgifter til utbedring av skader på miljø som oppstår som følge av produksjon, kostnadsføres løpende.

PENSJONSKOSTNADER OG – FORPLIKTELSE

Pensjonsforhold regnskapsføres i samsvar med IAS 19. Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser for ytelsesplaner beregnes etter lineær opptjening på basis av forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, samt aktuariemessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang osv. Diskonteringsrenten settes tilnærmet lik markedsrenten på obligasjoner med fortrinnsrett på balansedagen justert for løpetid på pensjonsforpliktelsene. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner, resultatføres i sin helhet. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i og avvik mot beregningsforutsetningene (estimatendringer), innregnes løpende i totalresultatet og resirkuleres ikke tilbake over ordinært resultat.

VALUTA

Selskapets funksjonelle valuta og presentasjonsvaluta er NOK. Transaksjoner i utenlandsk valuta bokføres til kurs på transaksjonstidspunktet, mens pengeposter i valuta presenteres til kursen på balansedagen. Valutagevinst/-tap, inkludert omregningsdifferanser resultatføres som finansposter. For sikringsbokføring se under Derivater.

DERIVATER

Selskapet bruker finansielle derivater for sikre seg mot eksponering av valuta- og prissisiko når det gjelder ferdigvarer, råvarer og andre større innkjøp.

Finansielle derivater regnskapsføres første gang til kostpris og verdsettes i de etterfølgende perioder til virkelig verdi, og bokføres som fordring eller gjeld. Gevinst og tap som følge av realisasjon eller endring i virkelig verdi resultatføres dersom derivatet ikke inngår i en sikringsrelasjon som tilfredsstiller kriteriene for sikringsbokføring. Gevinst og tap knyttet til derivater som inngår i et sikringsforhold resultatføres samtidig, og klassifiseres på samme måte, som transaksjonen som er sikret. Dette innebærer av effekter knyttet til sikring av fremtidige transaksjoner (kontantstrømsikring) føres midlertidig mot egenkapitalen, og føres over resultat først når den sikrede transaksjonen realiseres. Gevinst og tap knyttet til derivater ved virkelig verdi sikring resultatføres fortløpende og utlignes helt eller delvis av verdiendringer på sikringsobjektet.

Verdiendring på finansielle avtaler om fremtidig kjøp og salg av elektrisk kraft som sikrer fremtidig produksjon, behandles som kontantstrømsikring og regnskapsføres midlertidig med motpost i egenkapitalen.

FORDRINGER

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

VAREBEHOLDNINGER

Varebeholdninger er vurdert til laveste av kostpris etter gjennomsnittsprinsippet og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er forventet salgspris minus salgskostnader. For råvarer og varer i arbeid beregnes



netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenstående tilvirkningskostnader. Kostprisen for tilvirkede produkter inkluderer direkte materialer og lønninger med tillegg av en forholdsmessig andel av indirekte kostnader, basert på normal kapasitetsutnyttelse.

VARIGE DRIFTSMIDLER OG AVSKRIVNINGER

Varige driftsmidler vurderes til historisk kost etter fradrag for bedriftsøkonomiske avskrivninger. Avskrivningene beregnes på grunnlag av kostpris minus eventuell restverdi, og fordeles lineært over antatt brukstid for det enkelte driftsmiddel. Kostpris inkluderer direkte planleggings- og prosjektkostnader, samt renter som påløper i byggeperioden. Avskrivninger startes når driftsmiddelet er klart for bruk, og revurderes årlig.

SKATT

Skatteforpliktelsen bæres av eierne, og er ikke innregnet i resultat eller balanseoppstillingen. Det er gitt opplysninger om selskapets skattemessige posisjoner som den enkelte eier står ansvarlig for.

IMPLEMENTERING AV NYE OG REVIDERTE STANDARDER OG FORTOLKNINGER

IFRS 16 - Leieavtaler

IFRS 16 leieavtaler ble implementert 1. januar 2019, og erstattet IAS 17 Leieavtaler, IFRIC 4 Fastsettelse av hvorvidt en avtale inneholder en leieavtale, SIC-15 Operasjonelle leieavtaler - insentiver og SIC-27 Vurdering av innholdet i transaksjoner som har juridisk form av en leieavtale. IFRS 16 regulerer innregning, måling, presentasjon og notekrav knyttet til leieavtaler og krever at leieavtaler balanseføres i regnskapet til leietaker i form av en leieforpliktelse (forpliktelse til å betale leie) og en eiendel som representerer leietakers rett til å bruke den underliggende eiendelen. Dette er på lik linje som regnskapsføringen av finansielle leieavtaler etter IAS 17. Standarden tillater at leieavtaler som er korte (inntil 12 måneders varighet) eller hvor underliggende eiendel har lav verdi (må foretas en vesentlighetsvurdering) ikke innregnes. Ved første gangs innregning måles forpliktelsen til nåverdien av framtidige leiebetalinger i leieperioden. Retten til å bruke eiendelen måles til kost. I ettertid avskrives bruksretten og rentekostnader på forpliktelsen kostnadsføres under finanskostnader. Leiebetalingene («avdrag») reduserer den balanseførte leieforpliktelsen.

IFRS 16 krever at leietaker foretar en fornyet måling av leieforpliktelsen som følge av konkret angitte endringer i kontantstrømmer (som endring i forventet betalinger knyttet til restverdigarantier og endring i fremtidige leiebetalinger som følge av endringer i indeks eller rentesats) og/eller som følge av konkret angitte endringer i leieperioden (som endret vurdering av leieperioden og endret vurdering av en opsjon til å kjøpe underliggende eiendel) annet enn ved endring av kontrakten som sådan. Endring av leieforpliktelsen som følge av fornyet måling vil som hovedregel blir ført som en justering av rett til bruk eiendelen.

IFRS 16 har i det store og hele samme krav for regnskapsføring hos utleier som etter nåværende IAS 17 Leieavtaler. Utleier vil fremdeles måtte klassifisere leiekontrakten som enten operasjonell eller finansiell leieavtale.

Implementering av IFRS 16

Ved implementering av IFRS 16 har selskapet valgt å benytte en modifisert retrospektiv anvendelse, dvs man foretok en ny beregning for alle tidligere operasjonelle leieavtaler, men uten å endre sammenlikningstall. Selskapet har valgt å benytte seg av unntakene knyttet til leieavtaler med lav verdi og kortsiktige avtaler, dvs disse blir kostnadsført.

Selskapets leieavtaler er knyttet til leie av lokaler, tomter, maskiner og kjøretøy. Implementering av IFRS 16 påvirket følgende poster i balansen pr 01.01.2019.

Alegg med bruksrett	
Bygning og fast anlegg	2
Maskiner og kjøretøy	18
Eiendom og land	30
Annet	1
Forpliktelser leasing	
Kortsiktig	10
Langsiktig	39



NOTER TIL REGNSKAPET

1 FINANSIELL MARKEDSRISIKO

I tillegg til den operative risikoen er Alcoa Norway eksponert for risiko i markedene for produkter og innsatsfaktorer, samt valuta.

Aluminium og alumina

Fra 2013 har all eksport fra Alcoa Norway blitt gjort gjennom Alcoas spanske selskap Alumino Español. Salgsprisene mellom de to selskapene reflekterer salgsprisene mot sluttkundene minus en salgskostnad.

Den langsiktige leveringskontrakten for alumina med Alcoa Corporation gikk ut i 2019. Fra 2020 blir aluminiumbehovet dekket av Alcoa Corporation gjennom en intern prisindeksavtale.

Valutarisiko

Svingninger i norske kroner mot andre valutaer påvirker Alcoa Norways resultat fordi selskapet eksporterer det i alt vesentlige av sine produkter til markeder der prisfastsettelsen er i fremmed valuta. Aluminium er notert i amerikanske dollar i alle markeder, og endringer i kursen på amerikanske dollar slår ut i realisert pris i lokal valuta. I tillegg vil den norske kronens fluktasjoner påvirke prisen på råvarer.

Som følge av IFRS 9 er alle terminkontrakter regnskapsført til virkelig verdi.

I beregningen av virkelig verdi måles terminkontraktene mot balansedagens observerte terminkurs.

For verdiskringer, er eventuelle endringer i verdien av derivatkontrakter rapportert i resultatregnskapet. Det samme gjelder valutaelementer av de underliggende sikrede poster.

Kraft

De langsiktige kraftkontraktene med Vattenfall gikk ut i 2019.

Med start 2017 inngikk Alcoa Norway flere langsiktige kraftkontrakter som sikret cirka 50% av kraftbehovet for de norske verkene for perioden 2020 til 2035. De resterende 50% blir kjøpt under kortsiktige kontrakter. Finansiell kompensasjon av økning i elektrisitetspriser som følge av EUs klimavotesystem mottas i henhold til EU kommisjonens retningslinjer og den norske CO2 kompensasjonsordningen.

1 FINANSIELL MARKEDSRISIKO (Forts.)

DERIVATER

Alle derivater er bokført til virkelig verdi. I beregningen av virkelig verdi er den opprinnelige kontrakten målt opp mot det denne kunne vært reversert til på balansedagen. Virkelig verdi utgjør derfor urealisert gevinst/tap.

	Endring kontantstrømskringer	31.12.2019 Virkelig verdi (100)	Nominell verdi 1 991	31.12.2018 Virkelig verdi (19)	Nominell verdi 533
Verdiskringer					
Valutaterminer, valuta-swapper					
Kontantstrømskringer					
Innebygd derivat i kraftkontrakt	30	0	0	(30)	0
- LME-komponent (aluminium)		0	0	0	334
- US Dollar-komponent		0	0	0	263
Andre derivater					
Kraftkontrakter		(597)	0	205	0
Sum	30	(696)	1 991	156	1 130

KLASSIFISERING AV FINANSIELLE EIENDELER OG FORPLIKTELSER

31.12.2019	Finansielle instrumenter målt til virkelig verdi over resultat	Finansielle instrumenter målt til amortisert kost	Finansielle instrumenter målt til virkelig verdi over OCI (derivater benyttet som sikring)	Total
Eiendeler				
Kundefordringer (note 7)	0	605	0	605
Andre kortsiktige fordringer (note 8)	0	3 479	0	3 479
Derivater (note 1)	0	0	0	0
Betalingsmidler	0	2	0	2
SUM FINANSIELLE EIENDELER	0	4 086	0	4 086
Forpliktelser				
Leverandørgjeld (note 11)	0	830	0	830
Annen kortsiktig gjeld (note 12)	0	717	0	717
Annen langsiktig gjeld (note 17 og 19)	0	90	0	90
Langsiktig gjeld (note 18)	0	2 300	0	2 300
Derivater (note 1)	696	0	0	696
SUM FINANSIELLE FORPLIKTELSER	696	3 936	0	4 632



31.12.2018	Finansielle instrumenter målt til virkelig verdi over resultat	Finansielle instrumenter målt til amortisert kost	Finansielle instrumenter målt til virkelig verdi over OCI (derivater benyttet som sikring)	Total
Eiendeler				
Kundefordringer (note 7)	0	652	0	652
Andre kortsiktige fordringer (note 8)	0	2 625	0	2 625
Derivater (note 1)	500	0	0	500
Betalingsmidler	0	1	0	1
SUM FINANSIELLE EIENDELER	500	3 279	0	3 778
Forpliktelser				
Leverandørgjeld (note 11)	0	950	0	950
Annen kortsiktig gjeld (note 12)	0	607	0	607
Annen langsiktig gjeld (note 17)	0	81	0	81
Langsiktig gjeld (note 18)	0	2 300	0	2 300
Derivater (note 1)	314	0	30	344
SUM FINANSIELLE FORPLIKTELSE	314	3 938	30	4 282

1 FINANSIELL MARKEDSRISIKO (Forts.)

Virkelig verdi hierarki

Selskapet bruker følgende hierarki for å bestemme og avgjøre virkelig verdi på finansielle instrumenter ved hjelp av verdsettelsesteknikker:

Nivå 1: Oppgitte justerte priser i det aktive markedet for å identifisere fordringer eller gjeld.

Nivå 2: Andre teknikker hvor elementer som har signifikant effekt på den bokførte virkelige verdien er observerbare, direkte eller indirekte.

Nivå 3: Teknikker hvor elementene har signifikant effekt på den bokførte virkelige verdien, men som ikke er basert på observerbare markedsdata.

Pr. 31.12.2019 hadde selskapet følgende finansielle instrumenter målt til virkelig verdi:

Eiendeler og gjeld målt til virkelig verdi	31.12.2019	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Valuta terminkontrakter	(100)	(100)	0	0
Kraftkontrakter	(597)	(597)	0	0
Inngåtte finansielle kontrakter	0	0	0	0

I løpet av rapporteringsperioden som avsluttes 31.12.2019 har det ikke vært noen transaksjoner mellom nivå 1 og nivå 2. For beregning av virkelig verdi nivå 3 er markedsverdien av enkelte kraftkontrakter inkludert.

Verdiendring av finansielle instrumenter kategorisert i nivå 3 i 2019:

Verdi kraftkontrakt 01.01.2019	500
Verdiendring kraftkontrakt	(500)
Verdi per 31.12.2019	0

2 SKATTER

Regnskapet er ikke belastet med skatter, da skatteforpliktelsene bæres av eierne.

Følgende tall fra Alcoa Norway ANS blir inkludert i grunnlaget for eierens skattekonti:

Skattegrunnlag	2019	2018
Resultat før skatter	(203)	1 147
Permanente forskjeller	2	2
Endring midlertidige forskjeller	977	(55)
Endring midlertidige forskjeller uten resultateffekt/ført mot EK*	30	(28)
Skattegrunnlag	807	1 067
Midlertidige forskjeller		
Varelagerreserve	45	36
Sikringer	0	(30)
Øvrige	(702)	179
Kortsiktige poster	(656)	185
Anleggsreserve	511	656
Miljøforpliktelse	(67)	(74)
Balansførte leaseavtaler	3	0
Øvrige	(6)	(5)
Langsiktige poster	442	577
Midlertidige forskjeller	(215)	762

* Skyldes i hovedsak sikringseffekter ført direkte mot EK



3 DRIFTSINNTEKTER FORDELT PÅ MARKEDER (%):

	2019	2018
Spania	92	92
Norge	3	3
Island	5	5
Totalt:	100	100

4 LØNN OG SOSIALE KOSTNADER

	2019	2018
Lønn	546	518
Arbeidsgiveravgift	46	45
Pensjonskostnader	25	24
Andre ytelser	41	30
Totalt	660	618

Antall årsverk ved årsslutt 757 744

Godtgjørelse administrerende direktør, 1000

	2019	2018
Lønn og bonus	3058	3207
Andre ytelser	189	193
Total godtgjørelse	3247	3400
Pensjonskostnad	78	76

Administrerende direktør har en bonusordning hvor utbetaling vil variere på bakgrunn driftsresultater og økonomiske resultater innen virksomheten.

Enkelte av selskapets ledende ansatte deltar i et aksjebasert insentiv program tilknyttet det ultimate morselskap Alcoa Corporation. Alcoa Norway ANS innregner dette som del av selskapets lønnskostnad i tråd med IFRS 2, aksjebasert betaling.

Opsjoner på aksjer i Alcoas aksjebaserte insentivprogram er utstedt med innløsningskurs som på utstedelsestidspunkt ikke er lavere enn markedspris. Detaljer om opsjonsprogrammet er som følger:

Tildelingsdato	Opptjening	Varighet	Gjeninvesterings mulighet	Oppgjørsform
Fra 2010	3 år(1/3 hvert år)	10 år	Ingen	Egenkapital

I tillegg til opsjonsprogrammet beskrevet ovenfor har Alcoa et aksjeprogram som opptjenes over tre år fra tildeling.

Deltakerne kan velge om de ønsker motta opsjoner, aksjer eller en kombinasjon av disse.

Valget gjøres før tildeling og er ugjenkallelig.

Tabellen nedenfor oppsummerer total lønnskompensasjon for både aksje- og opsjonsprogrammet:

Aksjebaserte insentivkostnader innregnet i selskapets lønnskostnad eksklusiv periodisert arbeidsgiveravgift, 1000 NOK:

	2019	2018
Opsjoner	178	52
Aksjer	828	1 735
Total aksjebasert kompensasjon:	1 005	1 787

	Opsjoner	Aksjer
Utestående per 31.12. 2019 1000 NOK	1 121	3 695

5 ANDRE DRIFTSKOSTNADER

	2019	2018
Reise- og representasjonskostnader	6	7
Kostnadsførte maskiner, inventar og øvrig materiell	130	119
Reparasjon og vedlikehold	100	99
Distribusjonskostnader	223	200
Andre fremmedtjenester	227	229
Eiendomskatt	27	36
Andre driftskostnader	206	168
Totalt	918	858

Honorar til revisor, 1000 NOK

Revisjonshonorar	628	595
Andre attestasjonstjenester	51	50
Skatterådgivning	0	0
Andre tjenester utenfor revisjon	0	0
Sum honorar	679	645

Alle beløp er ekskl. mva



6	ANDRE GEVINSTER OG TAP	2019	2018	
	Virkelig verdi justeringer kraft kontrakter	(882)	199	
		(882)	199	
7	KUNDEFORDRINGER	2019	2018	
	Kundefordringer eksterne	32	29	
	Kundefordringer konserninterne	573	623	
		605	652	
8	KORTSIKTIGE FORDRINGER	2019	2018	
	Andre konserninterne kortsiktige fordringer- konsernkonto	384	4	
	Andre konserninterne kortsiktige fordringer	2 815	2 466	
	Andre kortsiktige fordringer	280	156	
		3 479	2 625	
9	VAREBEHOLDNINGER	2019	2018	
	Ferdigvarer	128	148	
	Varer i arbeid	287	255	
	Råvarer	450	497	
	Driftsmateriell	75	68	
		939	968	
10	TREKKRETTIGHETER	2019	2018	
	Kassekreditrammer	0	0	
	Andre trekkrettigheter	1 300	0	
		1 300	0	
	2. oktober 2019 inngikk Alcoa Norway en ett års avtale for en valutatrekkrettighet på NOK 1.300.000.000 som blir garantert på usikret basis av Alcoa Corporation. Fasiliteten utløper 2. oktober 2020 hvis den ikke blir forlenget eller avsluttet i henhold til betingelser i avtalen. Løpende rapporteringskrav gjøres på basis av finansielle tall for garantisten Alcoa Corporation og forretningsindikatorer for Alcoa Norway.			
11	LEVERANDØRGJELD	2019	2018	
	Leverandørgjeld	729	850	
	Kortsiktig gjeld til selskap i samme konsern Alcoa	101	100	
		830	950	
12	ANNEN KORTSIKTIG GJELD	2019	2018	
	Annen konsernintern kortsiktig gjeld- konsernkonto	37	0	
	Annen konsernintern gjeld	516	491	
	Skyldig skatetrekk, folketrygd, feriepenge o.l	126	116	
	Annen kortsiktig gjeld	39	0	
		717	607	
13	EIERSTRUKTUR			
	Selskapsnavn:	2019	2018	
	Norsk Alcoa AS	78,53 %	78,53 %	
	Norsk Alcoa Smelting AS	21,47 %	21,47 %	
		100,00 %	100,00 %	
14	EGENKAPITAL			
		Fond	Annen egenkapital	Totalt
	Egenkapital 01.01.2019	(6 162)	9 828	3 666
	Årsresultat 2019	0	(203)	(203)
	Andre inntekter og kostnader 2019:			
	Kontantstrømsikring	30	0	30
	Estimatavvik pensjonsforpliktelse	(1)	0	(1)
	Transaksjoner med eierne 2019:			
	Aksjebasert insentivprogram	1	0	1
	Utdeling 2019	0	0	0
	Egenkapital 31.12.2019	(6 132)	9 625	3 493



15 PENSJONSKOSTNADER OG -FORPLIKTELSE

Pensjonskostnaden viser de ansattes opptjening av fremtidige pensjoner i regnskapsåret. Opptjeningen kan enten være i form av et årlig innskudd til den ansattes pensjonssparing (innskuddsplaner) eller det kan være årets opptjening av en angitt fremtidig pensjon (ytelsesplaner).

Innskuddsplaner

Innskuddsplaner omfatter ordninger der bedriften betaler årlige innskudd til de ansattes pensjonsplaner, der avkastningen på pensjonsmidlene vil påvirke pensjonens størrelse.

Ytelsesplaner

Ytelsesplaner omfatter AFP-ordning som behandles som en flerforetaksordning.

Pensjonskostnaden er bokført på samme måte som en innskuddsbasert kostnad.

Selskapet har gitt tilleggspensjoner for noen av pensjonistene. De ytelsesbaserte pensjonsforpliktelsene knyttet til disse personene er inkludert i balansen.

Selskapet følger de nye reglene for pensjoner i henhold til IAS 19 Total usikret pensjonsforpliktelse måles til virkelige verdi i balansen og akkumulerte aktuariemessige gevinster og tap innregnes løpende i Andre inntekter og kostnader

Selskapets pensjonsordninger oppfyller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Endring i netto pensjonsforpliktelse i løpet av året	2019	2018
Netto pensjonsforpliktelse utgående balanse tidligere år	5	5
Prinsippendring IAS 19	0	0
Pensjonsforpliktelse per 01.01.	5	5
Netto pensjonskostnad for året	0	0
Innbetalinger til fond/utbetalinger over drift i løpet av året	(1)	(0)
Omregningstap (gevinst)	1	0
Netto pensjonsforpliktelse 31.12.	6	5

Netto periodisert pensjonskostnad	2019	2018
Nåverdi av pensjonsopptjening (inkl. arbeidsgiveravgift)	0	0
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene	0	0
Netto pensjonskostnader	0	0
Innskuddspensjon	25	24
Ny AFP premie	10	9
Sum pensjonskostnader	35	34

Beregnet pensjonsforpliktelsler	2019	2018
Beregnet pensjonsforpliktelsler (PBO)	6	5
Pensjonsmidler til markedsverdi	0	0
Netto beregnet pensjons(forpliktelsler)/-midler	6	5
Ikke resultatført virkning av estimatendringer	0	0
Netto balanseførte pensjonsforpliktelsler/-midler	6	5

Økonomiske forutsetninger	2019	2018
Diskonteringsrente	1,80 %	2,30 %
Forventet lønnsregulering	2,25 %	2,50 %
Forventet pensjonsekning	1,80 %	2,25 %
Forventet G-regulering	2,00 %	2,25 %

Selskapets pensjonsordning omfatter per 31.12.2019 1291 hel- og deltids ansatte og 69 pensjonister.

16 PANTSTILLELSER OG GARANTIANSVAR

Pantsatte eiendeler	2019	2018
Anleggsmidler	3 101	3 202
Varer	939	968
Fordringer	4 086	3 778
Total	8 126	7 949

Eiendeler er pantsatt som sikkerhet for kredittfasilitet på 1 500 millioner USD i Alcoa Nederland Holding B.V.

Garantiansvar	124	120
---------------	-----	-----

17 LANGSIKTIG AVSETNING

Alcoa Lista har fått pålegg om å stenge to deponier innen 2021. Kostnader for å stenge ned deponiene er aktivert og vil bli kostnadsført som avskrivninger. Ved utgangen av 2019 er det langsiktig avsetning på 12 millioner kroner avsatt og betalinger bokføres mot denne

Alcoa Mosjøen har fått en ny revidert tillatelse for drift av deponiet Store Åsnevdal fram til 2030. Kostnader for å lukke deponiet ble aktivert i 2018 og det er en tilsvarende avsetning på 27 millioner kroner som betalinger vil bli ført mot.

Det er satt av 6 millioner kroner for å dekke aksje- og pensjonsforpliktelser overfor ansatte og det er bokført 39 millioner kroner i langsiktig forpliktelse leasing, se også note 19.



18 LANGSIKTIG GJELD

Langsiktig gjeld til selskap i samme konsern utgjør pr 31.12.2019 NOK 2.300.000.000 med forfallsdato 14. juli 2027
Rentebetingelsene er NIBOR + 1,367%.

19 LEIEAVTALER

Noten viser oversikt over leasingavtaler der selskapet er leietaker av anlegg i kategoriene maskiner, kjøretøy, bygning, anlegg og land.
Selskapet følger unntaksregelen i IFRS16 for kortsiktige avtaler (12 mnd eller mindre) og avtaler av lav verdi (USD 5000 eller mindre).
Slike avtaler balanserføres dermed ikke.

Balansen viser følgende bokførte verdier relatert til leasing:

Anlegg med bruksrett	2019	1. jan 2019
Bygning og fast anlegg	11	2
Maskiner og kjøretøy	22	18
Eiendom og land	31	30
Ånnet	2	1
	<u>66</u>	<u>52</u>

Foppliktelser leasing	2019	1. jan 2019
Kortsiktig	11	10
Langsiktig	39	39
	<u>51</u>	<u>49</u>

Avskrivning leasing	2019
Bygning og fast anlegg	1
Maskiner og kjøretøy	7
Eiendom og land	2
Ånnet	1
	<u>12</u>

Rentekostnad	2019
Bygning og fast anlegg	0
Maskiner og kjøretøy	1
Eiendom og land	2
Ånnet	0
	<u>3</u>

To kontrakter anses vesentlige med årlig leiebeløp over MNOK 1 og varighet over 5 år.

Kategori	Beskrivelse	Årlig leiebeløp	Varighet	Utvidelsesrett
Eiendom og land	Kolo Veidekke	2	31.12.2026	25 år
Eiendom og land	Tomt	1	31.12.2057	99 år

Estimert leiebeløp til forfall all leasing:

Forfall:	1 år	2-5 år	> 5 år	Total
Nominell verdi	14	30	40	85
Nåverdi	14	28	23	65



20 VARIGE DRIFTSMIDLER

a) Kostpris og bokført verdi	Maskiner	Bygninger og faste strukturer mter og naturressurser	Eiendom,	Anlegg i arbeid	Software	Total
Kostpris:						
Balans 01.01	7 396	2 692	77	221	35	10 421
Tilganger	184	26	0	41	1	252
Avganger	(76)	(5)	0	0	0	(81)
Balans 31.12	7 504	2 714	77	262	36	10 593
Herav balanseførte lånekostrader på egentilvirkede anleggsmiddel	0	0	0	0	0	0
Av- og nedskrivninger:						
Balans 01.01	(5 460)	(1 711)	(19)	0	(29)	(7 219)
Avganger	74	5	0	0	0	79
Ordinære avskrivninger	(304)	(98)	0	0	(4)	(406)
Balans 31.12	(5 689)	(1 804)	(19)	0	(34)	(7 546)
Netto balanseført verdi:						
Balans 01.01	1 937	981	58	221	6	3 202
Balans 31.12	1 815	909	58	262	2	3 047
Økonomisk Levetid	5-20 år	25-50 år	0-20 år	-	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	-	Lineær	

b) Investeringer og salg av varige driftsmidler	2019		2018	
	Inv.	Salg	Inv.	Salg
Maskiner og inventar	184	0	106	0
Bygninger	26	0	71	0
Øvrig fast eiendom	0	0	0	0
	41	0	58	0
Anlegg under utførelse	1	0	1	0
Totalt	252	0	235	1

21 TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

	2019	2018
Ordinære driftsinntekter	7 223	7 634
Andre driftsinntekter og viderefakturert kost	30	50
Råvarer	1 842	1 941
Andre driftskostnader	160	141
Renteinntekter	83	58
Rentekostnader	74	65

22 HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN 31.12.2019

Covid-19 viruset påvirker driften av våre anlegg, iverksatte tiltak har så langt begrenset noe av konsekvensene. Selskapet har introdusert relatert til hygiene, begrenset tilgang til verksområder og innført hjemmekontor for ansatte som ikke er direkte involvert i drift.

Med bakgrunn i at kunder har bedt om utsette av leveranser, har ca 20% av salget av kundespesifikke produkter blitt erstattet av standard rennmetall. Det er sterkt fokus på kontantstrømmen, og kommersielle kontrakter og låneavtaler sjekkes relatert til nødvendige sikkerhetsstillelser.



Alcoa Norway ANS

Årsberetning

(Tall i parentes viser tall for samme periode i 2018.)

Selskapets driftsinntekter beløp seg til 7.461 mill.NOK i 2019 (7.791). Driftsresultatet ble minus 204 mill. NOK (1.157) og årsresultatet ble minus 203 mill. NOK (1.147). Årets kontantstrøm før finansiering og fordeling av utbytte var 320 mill. NOK (76).

Markedsutviklingen

I 2019 førte økende handelsspenninger til nedkjøling av den samlede globale økonomien. Økt miljøfokus og skiftende reguleringer påvirket bilindustrien både i Kina og Europa. Som et resultat av dette falt for første gang på 10 år verdensforbruket av primæraluminium. Verdens totalforbruk var ifølge CRU 64,4 millioner tonn, en nedgang på 1,1 % mot fjoråret. Kinas etterspørsel etter aluminium økte kun 0,5% i 2019, sammenlignet med 5% i 2018, men står fortsatt for mer enn 55% av verdens etterspørsel. Den europeiske etterspørselen ble rammet av fallende bilproduksjon samt nedgang i bygge- og anleggssegmentene. Samlet sett falt etterspørselen etter primæraluminium i Europa med 2,1 % i 2019.

Verdens produksjon av primæraluminium gikk ned 0,5 % til 63,6 millioner tonn, årsaken var både produksjonsproblemer og nedstengninger. Produksjonen ved europeiske smelteverk gikk ned med 0,4 % fra 2018.

Den gjennomsnittlige LME-prisen for levering i 3 måneder var USD 1.811 dollar per tonn en nedgang på 305 dollar per tonn fra gjennomsnittet året før. Den regionale premium for Europa (P1020 ingot fra lager i Rotterdam) ble også påvirket av den generelle markedsutviklingen og viste et snitt på 143 dollar per tonn i 2019. Dette var en nedgang på 14% i forhold til fjoråret.

Selskapets forretningsidé er å produsere skreddersydde produkter tilpasset den enkelte kundes spesifikasjoner. Prisene selskapet oppnår er basert på LME-noteringen for aluminium, med tillegg av en produktpremie som er avhengig av hvilket spesifikt produkt som skal leveres til kunden. Denne produktpremien varierer med legering og format. Alt utenlands salg fra Alcoa Norway til slutt kunder blir gjort gjennom det spanske Alcoa-selskapet Aluminio Espanol S.L.U, som er kontaktpunkt for alle europeiske kunder.

Totale skipninger av metall produsert i støperiene var 373.880 tonn i 2019 (367.887). Markedet for bolt forbedret seg også i 2019, og skipninger av bolt øket cirka 3.500 tonn målt mot fjoråret. I Mosjøen viste produksjon og skipninger av valseemner og støpelegeringer en liten oppgang i forhold til 2018.

Drift

Totalproduksjonen i Alcoa Norways elektrolysehaller i Mosjøen og på Lista var på 287.040 tonn. Dette er 463 tonn lavere enn produksjonstallet i 2018.



I Listas Søderberg-haller hadde man produksjonsproblemer gjennom året og produksjonen endte like under 90.000 tonn, noe som var ca. 1.000 tonn lavere enn foregående år. Strømstyrken ble redusert mot slutten av året for å stabilisere produksjonen og en plan for gradvis økning i 2020 er etablert. Energiforbruket var stabilt.

I Mosjøens prebakeanlegg ble det oppnådd en rekordhøy produksjon på 197.505 tonn i 2019. Strømstyrken ble gradvis øket gjennom året og var hovedårsaken til det gode produksjonsresultatet. Utslippene av fluor er godt under konsesjonsgrensen. Elektrolyseproduksjonen i Mosjøen har vært meget stabil med svært gode driftsresultater i flere år. Totalproduksjonen av anoder fra anodefabrikken var 299.000 tonn.

Produksjonen i støperiene var 372.914 tonn i 2019, som var 3.571 tonn over produksjonsresultatet for 2018. Lista fortsatte sin forbedring av støperiresultater og leverte en rekordproduksjon på 138.799 tonn. Produksjonen i Mosjøen viste en nedgang på 3.000 tonn på grunn av redusert kapasitetsutnyttelse i første og siste del av året.

Alcoa Norway har to moderne og fleksible aluminiumstøperier med god produktkvalitet og høy produktivitet. Alcoa Norway kan levere ca. 380.000 tonn aluminiumprodukter ved at støperiene smelter om innkjøpt metall i tillegg til eget elektrolysemetall.

Totalt antall årsverk ved utgangen av 2019 var 757, som er 13 flere enn ved årsslutt i 2018.

Finansielle resultater

Driftsresultatet ble redusert 1.361 mill. NOK, fra 1.157 mill.NOK i 2018 til minus 204 mill.NOK i 2019. Driftsmarginen var minus 5% (15%). Avkastning på sysselsatt kapital var minus 3% (31%).

Lavere LME pris hadde en negativ effekt på inntektene i 2019. Lavere innkjøpspriser på alle store råvarer som alumina, koks, bek og kraft hadde en positiv virkning på driftsmarginen. Svekket kurs på norske kroner målt mot Euro og dollar ga en negativ utvikling på den urealiserte markedsverdien på kraftkontrakter i valuta. Bokført urealisert tap i 2019 var 882 mill.NOK sammenlignet med en gevinst på 199 mill.NOK i 2018.

Begge verk økte sine konverteringskostnader per tonn aluminium produsert noe, men har fortsatt en svært god posisjon på kostnadskurven.

Snittkursen på NOK mot USD økte fra 8,13 i 2018 til 8,80 i 2019.

Netto finansposter var 1 mill. NOK i 2019 (minus 9). Netto rentekostnad var 74 mill. NOK (66). Ordinære avskrivninger var 418 mill. NOK (390).



Investeringene i varige driftsmidler i 2019 var totalt på 252 mill. NOK (235). Driftskapitalen var 715 mill. NOK ved slutten av 2019, mot 670 mill. NOK ved inngangen til året. Økningen i driftskapital skyldtes hovedsakelig endrede betalingsbetingelser for innkjøp av omsmeltemetall.

Ved utgangen av året var likviditetsreserven 349 mill. NOK (5).

Låneposisjonen på den langsiktige konserninterne låneavtalen er 2.300 mill. NOK ved årsslutt 2019.

Det var ingen utbetaling til eierne i løpet av 2019. Total egenkapital ved slutten av året var 3.494 mill. NOK (3.666). Egenkapitalandelen er 43%.

Regnskapet er ikke belastet med skatter, da skatteforpliktelsen ivaretas av eierne, Norsk Alcoa AS og Norsk Alcoa Smelting AS.

Regnskapet er avlagt basert på en forutsetning om fortsatt drift.

Finansiell risiko

De langsiktige leveransekontrakter med Alcoa Corporation for å dekke behovet for alumina utløp i 2019. Fra 2020 er prisen på alumina knyttet opp mot API (Alumina Price Index) som er en intern prisingsmekanisme beregnet ut fra ett veid snitt av forrige måneds daglige spotpriser fra tre ulike indekser.

De langsiktige kraftkontraktene med Vattenfall gikk ut i 2019. De siste tre årene har Alcoa Norway inngått flere langsiktige kraftkjøpsavtaler som har sikret om lag 50% av kraftbehovet for sine verk fra 2020 og ut 2035. De resterende 50% kjøpes inn gjennom kortsiktige avtaler. Økonomisk kompensasjon for de indirekte kostnadene for karbonutslipp som går gjennom strømregningen mottas i samsvar med EU-kommisjonens retningslinjer og det norske regimet for CO2 kompensasjon.

Alcoa Norway har dekket sine fysiske behov for koks og bek gjennom avtaler med Alcoa Corporation.

Aluminium blir notert i USD i alle markeder, og endringer i vekslingskursen mot USD påvirker priser som blir realisert i lokale valutaer. Det meste av salget fra Alcoa Norway blir fakturert i Euro, mens store deler av råvarekjøpene blir fakturert i USD. Valutarisikoen håndteres på konsernnivå.

Alcoa Norway forsikrer ikke sin kredittrisiko da størstedelen av salget er internt.

I oktober 2019 inngikk Alcoa Norway en ettårig kredittfasilitet i flere valutaer på 1.300 mill.NOK som garanteres på usikret basis av Alcoa Corporation. Fasiliteten forfaller i oktober 2020 med mindre den forlenges eller avsluttes tidligere i samsvar med bestemmelsene i avtalen.

Alcoa Norway har en konsernintern langsiktig gjeld på 2.300 mill.NOK. Lånet forfaller i juli 2027.

Miljø

Effektiv bruk av råstoffer, omfattende utslippskontroll og håndtering av avfallsprodukter har bidratt til å posisjonere Alcoa blant de ledende i bransjen når det kommer til miljøfotavtrykk. Vi søker kontinuerlig å finne mer bærekraftige produksjonsmetoder gjennom prosessforbedringer og teknologiutvikling.

I over 25 år har verket på Lista arbeidet med utvikling av teknologi for oppsamling og rensing av utslipp og forbedring av produksjonsprosesser. Resultatene er gode og Lista oppfyller alle norske og europeiske miljøkrav.

Alcoa Lista og Alcoa Mosjøen deltar begge i effektstudien som Aluminiumsindustriens Miljøsekretariat har satt i gang. Det ble på starten av 1990-tallet gjennomført en stor studie av aluminiumsindustriens effekt på sine omgivelser; blant annet på vegetasjon, luftkvalitet, og dyr ble undersøkt. Effektstudien som nå er startet ønsker å fokusere på hvilken påvirkning aluminiumsindustrien har hatt på sine omgivelser over to tiår der det generelt har vært lave utslipp fra industrien.

Alcoa Mosjøen måler støy til omgivelsene fra sine anlegg som en del av sin oppfølging av ytre miljø. Alcoa Mosjøen har i 2020 dempet noen vifteutløp på anodefabrikken. Disse viftene har blitt målt til høyere støyutslipp enn ønskelig og det har derfor blitt prioritert å dempe disse for å skåne våre omgivelser. Nye målinger viser støynivået er redusert betraktelig. Dette demper støy til omgivelsene og bedrer arbeidsmiljøet på verket.

Alcoa Mosjøen har fått Miljødirektoratet sin godkjenning av drift- og avslutningsplan av dagens deponi. Alcoa Norway sluttet å deponere forbrukt katodemateriell i 2018, og siden september 2019 har Alcoa Mosjøen stanset all deponering av annet avfall inntil ny deponicelle for ordinært avfall står klar i 2020. Denne deponicellen vil bli drevet i henhold til strenge regler og kun brukes til noen få avfallstyper.

I 2017 fikk Alcoa Lista pålegg om å stenge og forsegle to deponier innen utgangen av 2020. Det er utarbeidet godkjente planer for lukking av deponiene. Det eldste deponiet ble forseglet i henhold til plan innen utgangen av 2019. I løpet av 2020 skal det andre deponiet forsegles. I løpet av 2018 og 2019 er det gjort forbedringer av infrastruktur og logistikk for å sikre god lagring og transport av prosessavfall

Begge verk er i dialog med miljødirektoratet om fornyelse av sine utslippstillatelser, i tråd med innføring av BREF-kravene som vil tre i kraft i 2020.

Alcoa Mosjøen ble ASI-sertifisert etter revisjon i desember 2019. Alcoa Lista forbereder seg på revisjon i 2020.



Helse og sikkerhet

Det var tre skader med fravær (H1) * blant egne ansatte og kontraktører (One Alcoa) i 2019. To av skadene var bruddskader i fot mens det var en håndskade hvor en operatør fikk en klemskade i en finger.

I tillegg var det to skader med arbeidsbegrensning (H2) i 2019 og fem skader med medisinsk behandling.

I 2019 har Alcoa Norway fortsatt med fokus på observasjoner rettet mot kritiske kontroller. Alcoa Corporation har innledet et samarbeid med Forwood som er et firma som har utviklet et system for observasjoner og verifikasjon av arbeidsprosesser. Dette systemet kan brukes via mobil og nettbrett og har sjekklister som kan brukes i en observasjon. Målet er å sikre god kontroll og sikker arbeidspraksis i jobber som anses å inneholde risiko.

Gjennom siste halvdel av 2019 innførte Alcoa Corporation 26 nye eller reviderte standarder innen helse og sikkerhet ved sine lokasjoner. Begge verk har foretatt gapanalyser knyttet opp mot disse standardene. Basert på risikoanalyser og ressurstilgang er det utarbeidet handlingsplaner for å lukke gapene i 2020.

Automatisering av oppgaver er fortsatt en del av arbeidet med å forbedre sikkerhet og arbeidsmiljø på en positiv måte. Ved å automatisere vil man fjerne noen sikkerhets- og helsemessige utfordringer. I tillegg vil arbeidet med å beskytte den enkelte ansatte for uheldig eksponering fra arbeidsmiljøet fortsette. Begge verk har programmer for å følge opp støybildet på og rundt verkene.

Sykefraværsprosenten var 5,0% i 2019. Dette var en økning på 0,5 prosentpoeng sammenlignet med 2018.

Begge verk deltar i programmet for «Inkluderende arbeidsliv», og oppfølging av sykemeldte og tilrettelegging av arbeidet vil fortsette. Det er spesielt fokus på forebyggende tiltak som fysisk trening og jobbrotasjon.

** H-verdiene viser antall skader pr. million arbeidstimer og brukes for å kunne sammenligne enheter med ulikt antall ansatte. H1 gjelder skader som fører til fravær fra jobben, mens H2 inkluderer skader som krever medisinsk behandling og/eller midlertidig omplassering, i tillegg til slike som fører til fravær.*



Samfunnsansvar

Alcoa Foundation har også i 2019 samarbeidet med Forskerfabrikken for å markedsføre naturvitenskaplige fag. Målsettingen er å motivere barn og unge til å velge utdanning innenfor disse fagene for å kunne løse morgendagens klima- og miljøutfordringer. I 2019 ble det arrangert fem sommerkurs og barnehager i Farsund og Vefsn fikk også undervisningsmaterieell for bruk overfor sine barn. I tillegg ble det organisert innovasjonscamper på ungdomsskoler i Lister-området og i Mosjøen.

Alcoa-ansatte blir også oppmuntret til å gi tilbake til lokalsamfunnene gjennom frivillig arbeid. Våre totale utbetalinger fra Alcoa Foundation til lokalsamfunnet var om lag 0,5 mill.NOK i 2019.

I 2019 fortsatte Alcoa Foundation flere samarbeidsavtaler i Norge. Sammen med stifelsen FEE Norway vil Alcoa Foundation arbeide med å etablere «Grønt flagg» sertifisering i barneskoler. Sammen med miljøstiftelsen Bellona skal unge mennesker bli motiverte og engasjerte til å møte miljø- og klimautfordringene. I samarbeid med Naturvernforbunder vil Alcoa Foundation støtte opprydding langs kysten gjennom «kystlotteriet».

Likestilling

I Norge ønsker vi å ha full likestilling mellom kvinner og menn fordi vi mener mangfold er et forretningsfortrinn. Vi ønsker å utvikle og beholde kvinnelige ansatte, og å få flere kvinner inn i ledende stillinger.

Historisk sett har andelen av kvinnelige ansatte i Alcoa Norway vært lav, både blant operatører og i ledelsen. Det arbeides målrettet med å endre bildet. Vi har satt oss ambisiøse mål for å fremme mangfold i organisasjonen, og selskapet globalt har utviklet systemer for å måle fremgangen på området. Mangfold og likestilling er integrert i Alcoas globale bærekraftsmål, og kvinneandelen på alle Alcoas lokasjoner måles og belønnes i lederkompensasjonsordningen.

I Alcoa Norway er 11% av de ansatte kvinner. Andelen er i ferd med å endres, spesielt blant ansatte med høyere akademisk kompetanse og i ledende stillinger. Selskapet gir hvert år arbeid til ferieavløsere og blant disse er kvinneandelen ca. 25%.

Det er ingen lønnsforskjell mellom menn og kvinner i driften, mens gjennomsnittlig lønn for kvinnelige funksjonærer ligger på 96% av lønnen for menn i tilsvarende stilling. Forskjellen reflekterer ulikhet i jobbkatogrier og ansiennitet.

Diskriminering

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet, samt de globale



mål som Alcoa har satt for mangfold. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. I Alcoa er vi dedikert til å ha et trygt og tillitsfullt arbeidsmiljø. Vi skal respektere hverandre og inkludere alle. Vi har nulltoleranse for trakassering av noe som helst slag. Enten man jobber i produksjonsanleggene eller i kontorlandskapene, skal ingen i Alcoa måtte oppleve noen form for trakassering, mobbing eller verbale fornærmelser.

Utvikling og utsikter

LME-prisen var rundt 1.800 dollar pr. tonn i den første måneden i 2020 og har siden falt under 1.500 dollar pr. tonn på grunn av situasjonen rundt COVID 19 virus. Svak kronkurs og fordelaktige kraftpriser har hatt en positiv innvirkning på resultatene til Alcoa Norway i 2020.

Covid-19 viruset påvirker driften av våre anlegg, iverksatte tiltak har så langt begrenset noe av konsekvensene. Selskapet har introdusert tiltak relatert til hygiene, begrenset tilgang til verksområder og innført hjemmekontor for ansatte som ikke er direkte involvert i drift. Med bakgrunn i at kunder har bedt om utsettelse av leveranser, har cirka 20% av salget av kundespesifikke produkter blitt erstattet av standard renmetall. Det er sterkt fokus på kontantstrømmen og kommersielle kontrakter og låneavtaler sjekkes relatert til nødvendige sikkerhetsstillelser.

Hovedprioriteringene for Alcoa Corporation er bærekraftig vekst, forenkle driften og øke inntjeningen. Forsterket fokus på verktøyene i Alcoa Business System og gjennomføring av automatiseringsprosjekter er viktige tiltak hos Alcoa Norway for å nå sine målsettinger. Arbeidet med å forbedre prosesskunnskap, sikkerhet og miljø vil fortsette med uforminsket styrke.

Fordeling av overskudd

Partnerne i Alcoa Norway har besluttet at årets underskudd på 203 mill. NOK skal overføres egenkapital.



DocuSign Envelope ID: BD06EDA1-15A3-422B-A05U-309587392F83

Oslo, 12. juni 2020

for **Alcoa Norway ANS**

Christine E Keener

Christine Elizabeth Keener
Administrerende Direktør

for **Norsk Alcoa AS og Norsk Alcoa Smelting AS**

Henrik Tveten
Henrik Tveten

Christine E Keener
Christine Elizabeth Keener



Til selskapsmøtet i Alcoa Norway ANS
